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Francja przeciw „paktowi czterech
Nic może być ino wy o rewizji traktatów

ff

PARYŻ, 25. 5. Socjalistyczny 
„Populaire44 donosi z miarodajne
go źródła, w związku z wczoraj 
szeni posiedzeniem rady ministrów, 
że premjer Daladier z całą stanów 
częścią sprzeciwia się paktowi ezłe 
recit mocarstw7. Aby nie brać na sic 
bie odpowiedzialności za ewentual
ne załamanie się rokowań, rząd 
franeuski postanowił dać nowe 
wskazówki swoim przedstawicie
lom w Rzymie i Genewie.

Franc lisica prasa prawicowa 
stwierdza z calem zadowoleniem 
zdecydowaną opozycję Polski i Ma 
lej Ententy wobec projektowanego 
paktu czterech mocarstw.

W „Echo de P aris '4 Pertiim* 
wyraża całą swoją sym patję dla sta 
novi iska państw sprzymierzonych 
z Francją, w skazując na niebezpie- 
czeństwa jakie pakt ten przedsta
wia tak dla nich jak  i dla samej
Francji. Art. 1 paktu mówi jasno
i dobitnie, że współpraca wielkich 
mocarstw7 może bez przeszkód zwró 
cić się przeciw innemu państw u. 
Nie oznacza to nic innego jak  dy
sponowanie i decydowanie o losie 
akiegoś państwa. i

Również art. 3 (rozln ojeuie) za
wiera w7 sobie specjalne niebezpie
czeństwo, streszczając się w7 żąda
niu równouprawnienia także dla A

UMYSŁOWO CHORA MAN1ACZ 
K A  NA LOTNISKU.

GRAZ, 25.5 W czasie popisów 
lotniczych zorganizowanych z oka
zji lotu alpejskiego na lotnisku w 
Thalerhof zaszedł ciekawy wypa
dek, który był sensacją dnia.

Między publicznością przypalru 
jącą się śmiałym popisom lotniczym 
znajdowała się 21-letnia panna Goli 
ner z Knittenfold. Dziewczyna prze 
jęta widokiem, postanowiła za wszel 
ką cenę latać.

Przecisnęła się przez zwarty 
tłum publiczności i dostała się do 
hangarów. Tu poczęła się domagać 
od pilotów i mechaników ażeby ją 
natychmiast zabrano na aparat, 
gdyż chce wznieść się w powietrze, 
po to, by stamtąd skocźyć ze spado 
chronem.

Kiedy nie pomagały perswazje, 
ani też ostry ton stróża bezpieczeń
stwa, a  dziewczyna dalej upierała 
się przy swoim zamiarze postano
wiono ją usunąć przemocą.

Okazało się jednak przy sposob 
ności wyprowadzania upartej zwo
lenniczki powietrznej jazdy, że jest 
ona psychicznie chora. Zawezwane 
pogotowie ratunkowe odwiozło ją 
na klinikę psychiatryczną.

ustrji, W ęgier i  Bułgarji, czego 
F rancja bez zgody swych europej
skich sprzymierzeńców absolutnie 
nie może dopuścić.

Podobnie „Petit Parision44 zasia 
nawia się nad stanowiskiem Polski 
i państw Małej Ententy, dodając 
uspokajająco, że F rancja  ewentu
alnie zgodziłaby się na pakt czte

rech z daleko idąeemi zastrzeżenia
mi Rewizja traktatów  absolutnie 
nic wchodzi w7 grę.

Cztery mocarstwa mogłyby eo- 
najwyżej zastanawiać się nad meto 
darni i postępowaniem jakie należa 
loby zastosować w razie konieczno
ści wprowadzenia w7 życie a rt 19, 
13 i 19 statu tu  ligi narodów.

Polska I pakt czterech
W ARSZAW A, 25. 5. (wł.) W  bo 

lach politycznych obiegały dziś po
głoski o naradach czynników rzą
dowych w sprawie coraz częstszych 
pogłosek o podpisaniu paktii cztc- 
rcch.

Według pogłosek, o ile pak t 
czterech doszedłby do skutku, Pol
ska na znak protestu zgłosi w ystą
pienie z ligi narodów i nie weźmie 
udziału w7 konferencji rozbrojenio
wej.

Wspaniale wynikimeetitigu lotniczego
w Warszawie.

WARSZAWA, 25. 5. PAT. Dziś 
odbył się w W arszawie międzynuro 
dowy meeting lotniczy. Pomimo 
zlej pogody zgromadziły się na lo t
nisku mokotowskiem tłumy publi
czności, wypełniając szazclnie try 
buny oraz miejsca stojące. Między 
10-tą a 13.30 odbyły się zawody ło 
tu  na orjentację oraz konkursy lą
dowania samolotów krajoAvych w 
kole. Konkurs ten polegał na okrą 
żeniu przez samoloty lotniska i wy 
lądoAvaniu jaknajbliżej oznaczonego 
chorągiewką środka kola, którego 
średnica wynosiła 60 mtr. 1.) Jago- 
szewski z aeroklubu warszawsicie.- 
go na samolocie Moth, lądując a v  od 
ległości 90, cm. od środka koła.

O godz. 33.30 m inister komuni
kacji Butkiewicz dokonał uroczyste 
go otwarcia mcetingu. N a lotnisko 
przybyła p. marszałkowa P iłsud
ska! zajmując miejsce aa7 honorowej 
loży. W  dalszym ciągu pragram u 
odbył się s ta rt balonu Avolnego^ pi
lotowanego przez porucznika Sten- 
cla i kpt. Farjąszewskiego, Za balo
nem podążyło a v  pogoni 18 m otocy
kli. Balon AvylądoAvał koło Garwo
lina. Pierwszy dojechał do niego 
inż.Ruszkowski, zdobywając tenwa- 
mem pierwsze miejsce , a a 7 tych za- 
Avodach. O godz. 16-ej przybył na 
lotnisko p. prezydent Rzplitej oraz 
członkowie rządu z prerajerem Ję- 
drzejewiezehi.

Odkrycie wstrząsającej zbrodni
w y ro d n e!  maik!

To było straszne!
Robotnicy rozkopujący ziemię 

w polu na Okęciu, pod W ar sza wą, 
natknęli się nagle na jamę ziemną, 
-w której spoczywały -owinięte a v  
łachmany
zwłoki dwojga dzieci, obejmują

cych się kurczowo spłecioncm i 
dłońmi.

Oboje, chłopiec i dziewczynka mo
gły mieć około roku życia. W trąco 
no je do ziemi już przed kilku mio 
siąeami. Wskazywał na to 

stan rozkładu ciał 
oraz butwiejące już szmaty, które 
ich owijały.

Władze śledcze Avszczęły ener
giczne dochodzenie, które doprowa
dziło wreszcie do ustalenia, że w kii 
nice uniwersyteckiej przed paru 
miesiącami powiły

dwie matki po parze bliźniąt. 
Okazało się, że jedna para, chło

piec i dziewczynka cieszą się do 
dziś dobrem zdrowiem, natomiast

M ILJ ONER MORGAN.

druga z matek, Leokadja Galas, za 
mieszkała przy ul. Żelaznej 45, o- 
świadezyła, że wysłała swe bliźnię 
ta  na Avieś, gdzie

wychoAviiją się u krewnych.
Sprarvdzono rzecz na miejscu: 

bliźniąt na wskazanej wsi nie było. 
W zięta w7'krzyżow y ogień pytań T.e 
okadja Galas oświadczyła, że 

dzicei jej umarły, 
nie mając zaś pieniędzy na pogrzeb 
zakopała je poprostu w polu.

Sekcja zwłok wykazała jednak, 
że bliźnięta zostały

pogrzebane żywcem. 
Wówczas dopiero wyrodna m at

ka przyznała się, że dzieci je j „sła
bowały4*, ona zaś cierpiąc sama 
głód i nędzę nie było w stanie le
czyć ich ani żywić, wiedząc przeto, 
że są one skazane na bliską śmierć, 
chciała im

„skrócić męczarnię*4.
Dzieciobójczynię aresztowano. miec,

Prezydent Roosevelt rozpoczął 
rew olucy jną  politykę wobec wiel- 
kich banków amerykańskich któro 
operacjami sAvemi doprowadziły do 
ruiny setki tysięcy klijentów.

Na pierAvszy ogień poszedł naj- 
A\-iększy bankier ŚAviata I. P . Mor- 
gan junior.

Morgan pociągnięty^ do odpowie 
działności przed komisją oŚAviad- 
czył, że nie mógł płacić podatków, 
gdyż jego dochód roczny nie prze
kraczał 4.000 dolarów (?!)

Badania komisji idą w kierunku 
ustalenia Acysokości kapitału zakła
dowego ‘ firmy i zysków.

W yniki rozpoczętej walki ocze
kuje z napięciem świat finansowy 
Ameryki i Europy.

NazAvisko M organa było synoni 
mcm dyktatury finansoAvej w St« 
Zjednoczonych.

 oOo-----
NOW E WYBORY av STOWARZY
SZEN IA CH  A KA D EM ICK ICH .

WARSZAWA, 25. 5. (wł.) Mini 
sterjum  oświaty Avydalo rozporzą
dzenie o przeprowadzeniu nowych 
AvyboroAv avc wszystkich stowarzy
szeniach akademickich.

Wybory te odbyć się m ają w ter 
minie od czeiwca do grudnia br.

Nowe AA-ladze stoAvarzyszeń Avy- 
bierane będą na zasadzie pięcioprzy 
miotnikoAvego praw a wyborczego.

1 to——
NOWY REK TO R PO L ITEC H 

N IK I.
W ARSZAW A 25.5. PA T Wczo 

raj dokonano Avyboru rektora Poli
techniki Warszawskiej na rok 1933- 
34. Na rektora obrano dotychczaso- 
wego dziekana wydziału inżynierji 
wodnej i geodezyjnego prof, inż E d 
Avarda WarchaloAvskiego.

— oOo—
PO ST R Z E L E N IE  PRZEM YT

N IKA .
CZĘSTOCHOW A 25. 5. P a t W no 
cy z soboty na niedzielę funkcjona
riusze straży granicznej na terenie 
posterunku Stany zaw aży li groma 
dę przemytników usiłującą wraz % 
przemytem przekroczyć granicę.^ 

Gdy wezwanie straży granicz
nej przemytnicy nie zatrzymali się 
funkcjonariusze straży użyli broni 
palnej, raniąc śmiertelnie 25-łetnie- 
go przemytnika Ignacego Tłabelę.
Przy zabitym znaleziono znaczną,
ilość towarów przemyconych z Nie-
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Z dziejów  bohaterstwa k r o n i k a
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umęczonego narodu.
Piętnastolecie uznania niepodległości Gruzji.

Gruzini są narodem, który z po
śród ludów kaukaskich najbardziej 
aktywnie przejawił się w latach re
wolucji rosyjskiej dążenia niepodlc 
glościowe. Złożyło się na to wiele 
przyczyn, posiadających długo trwa 
łą ciągłość historyczną.

Tradycja własnej niegdyś pań
stwowości, wysoki poziom cywili
zacyjny i kulturalny, wielka liczeb 
ność, wydatny udział w ruchach rc 
wolucyjnych 1904 — 1905, oto pod
stawy które z tego narodu uczyniły 
pioniera wolności Kaukazu, wysu 
wając go na czoło licznej plejady 
ludów, zamieszkujących odwieczny 
pomost pomiędzy Europą i Azją

Aspiracje niepodległościowe gru 
zinów, jak zresztą całego Kaukazu, 
rozbiły się o przemoc rewolucyjne
go imperjalmnu rosyjskiego. Do nie 
podległości ludy kaukaskie wobec 
olbrzymiej potęgi materjalnej wro
ga dojść nie mogły bez poparć u 
z zewnątrz, a my Polacy najlepiej 
wiemy, że na tukiem poparciu wiele 
budować nie należy.

Rozdrobnione na mnóstwo sze;:e 
pów i klanów ludy kaukaskie nie u 
miały zespolić swych wysiłków na 
platformie, jeżeli już nie federacji, 
•to przynajmniej czasowego porozu 
mienia. Wzięte oddzielnie, nie potrą 
fiły skonsolidować się wewnętrznie 
występując zawsze częściowym tyl 
ko zasobem SAvej siły i encrgji. I do 
pioro w ostatnich czasach budzi się 
na Kaukazie ruch, dążący do konso 
lidacji wszystkich poczynań niepo
dległościowych ńa, gruncie fede
racji.

O ile chodzi o Gruzję, to przez 
długi szereg wieków była ona pań
stwem niezależnem i potężnem. o- 
siągnąwszy wysoki stopień rozwoju 
nietylko społeczno - politycznego, 
ale i kulturalnego. Najświetniejsze 
czasy dla Gruzji przypadają na U, 
12 i 13 stulecie.

W Gruzji krzyżowały się wpły
wy Zachodu i Wschodu. Jednak/o 
układ życia społeczno polityczni gó 
nadał jej cechy Zachodu. Despo
tyzm wschodni nie był Gruzji nig
dy znany. Gruzini, pomimo gwał
townego temperamentu, są narodem 
łagodnym, kobiety cieszą się u nich 
szacunkiem. Życie szlachty przed
stawiało dużo analogji z życiem na 
szej szlachty. Gruzini są wreszcie 
narodem wysoce poetycznym.

Naciskani przez wrogów zewnę
trznych, w końcu 18 w. nawiązali 
Gruzini sojusz z Rosją, który za
gwarantować miał ich niezależność. 
Jednak już na początku 19 w. Ro
sja podstępnie, wbrew sojuszowi, 
fiawładnęła Gruzją, niszczą jej r-ie 
podległość. Gruzini ulegli przemo
cy. Panowanie rosyjskie dążyło do 
ich wynarodowienia, ale usiłowa
nia te nie odniosły celu. Naród gru
ziński rozwijał się mimo wszystko 
młodzież kształciła, się nietylko w 
Gruzji, lecz także i na Zachodzie, a 
nowe prądy europejskie za wsze znaj 
dowały dostęp do tego kraju na 
Kaukazie.

W czasie pierwszej rewolucji ro 
syjskiej ruch polityczno - społecz
ny w Gruzji wzmógł się znacznie. 
Przyszła wojna światowa i znowu 
prądy niepodległościowe wzmogły 
się na siłach, aż wreszcie dnia 26 ma 
ja  .1918 r. na gruzach caratu ogłosi 
la Gruzja swą niepodległość.

W przeciwstawieniu do Rosji w 
której władze zdobyli bolszewicy 
— w Gruzji dostała się ona w ręce  
socjalnych demokratów, działaj i • 
eych ostrożnie i kulturalnie. Gruzja 
stała się republiką demokratyczną, 
rozpoczęła okres reform i cały ua 
ród cieszy! się z wywalczonej wol
ności.

Ta mała, kulturalna i demokra
tyczna Gruzja stała się wkrótce, so 
lą w oku bolszewickiej Rosji, kióra 
postanowiła zniszczyć niezależność 
młodej republiki. Bohaterska obro
na z strony trj^o dzielnego narodu 
nie zdołała przeciwstawić się sku
tecznie naciskowi wojsk bolszewic
kich i Gruzja dostała się w lutym 
r. 1921 ponownie w ręce odwieczne 
go wroga. W roku 1'924 Gruzini jesz 
cze raz porwali za broń, ale znowu 
ulegli przewadze sił bolszewic
kich.

Walka jednak nie jest skończo

na. System bolszewicki prędzej czy 
później upaść musi, a wówczas i dla
Gruzji wybije godzina wolności. 
Znając wewnętrzne oblicze. Rosji 
nie wątpimy, że Gruzja zwycięski 
zakończy swoją odwieczną walkę o 
niepodległość,

W czasie krótkiego- istnienia Re 
publiki Gruzińskiej naród ten w y
kazał dużo zmysł u politycznego i
twórczości, żywotność zaś swoją wy 
kazał, w , ciągu długich wieków. 
Więc wcześniej czy później naród 
gruziński odzyskać musi wolność 
ojczyzny.

W branży kosmetyczne)
lesteśmy samowystarczalni!

W „Gazecie Porannej" czytamy:
Po ogłoszeniu bojkotu towarów nie

mieckich, piekącą sprawą stała się kwe 
stja ,czy w przemyśle kosmetycznym  
potrafimy sio obejść bez wyrobów im 
sortowanych dotychczas masowo z 
Niemiec. Colem wyświetlenia tej spra 
wy, zwróciliśmy sic do polskiej wy
twórni „Odol" z prośbą o wypowiedze. 
no sią w tej kwestji.

Dzięki uprzejmości Dyrekcji, zwie
dziliśmy’’ dokładnie całą fabrykę, przy 
czem uzyskaliśm y następujące infor
macje.

Przodującymi krajami w przemy
śle kosmetycznym są Francja i Niem
cy. Import tych produktów w ciąga sza 
regu lat był bardzo zmacany i pienią, 
dze nasze płynęły szerokim strumie
niem do Francji, a zwłaszcza do Nie
miec. Francja eksportuje do Polski 
głównie perfumy, ; wody kolon dcie, 
szminki itp.- wówczas gdy Niem cy za
lew ały rynek polski artykułami pierw 
szej potrzeby z zakresu kosmetyk’ i hi 
gjeny ,m. in', pastą do zębów..

Należy z calem uznaniem stwierdzić, 
że dzięki dużemu wysiłkowi rodzimego 
przemysłu, wyroby niemieckie zosta

ły  prawie całkowicie zastąpione produ 
keją polską. Ten znakomity rezultat 
dał sią osiągnąć częściowo w ten spo. 
sób, że przemysłowcy polscy nabyli l i 
cencje lub recepty popularnych w ca
łym święcie i wysoko wartościowych 
artykułów kosmetycznych, 'wyrabiając 
te artykuły w swoich zakładach ręką 
polskiego robotnika i z polskich surow 
ców. W ten sposób olbrzymie sumy po 
zostały w kraju, wiele tysięcy pracow
ników polskich znalazło zatrudnienie, 
a konsument polski otrzymuje absolut 
nie pełnowartościowy produkt. Wśród 
wielu wyrobów kosmetycznych o 
brzmieniu zagranicznym, artykułem  
bardzo popularnym na rynku polskim  
jest Odol. Artykuł ten jest produko
wany we Lwowie i poza esencjami, 
sprowadzonemi z Holandji i Szwaj, 
carji, wszystkie surowce i opakowania 
są polskie, a akcjonariusze, zarząd, per 
s,onel techniczny i biurowy składają 
sic wyłącznie z obywateli polskich.

W ierzymy, że przy dalszym w ysił
ku naszego- przemysłu, import wyro
bów kosmetyozuyeh nietylko zupełnie 
ustanie, ale stale wzrastać beclzie cy
fra eksportu z powodzeniem już zapo
czątkowanego.

Program wizytacji
J. E. ks, biskuoa d-ra T* tCiiblny 

w parafjl Maczki.
Przyjazd Dostojnego Gościa do 

Maczek nastąpił wczoraj o godzinie 
5 popołudniu.

Powitanie księdza biskupa od
było się na głównej drodze wjazdo
wej przy domu kolejowym nr. 6 
(niedaleko skwerów), poczem pro
cesja z udziałem dostojnego 
gościa przeszła do kościo
ła, gdzie po modlitwie po
witał księdza biskupa gospodarz pa 
rafji ks. prób. B. Stradomski, a na
stępnie odbyło się nabożeństwo ran 
jowe.

Dnia 26 maja (piątek) odbędzie 
się msza iw . cicha i bierzmowanie 
młodzieży szkolnej, o godzinie 10 ra 
no uroczysta suma z kazaniem J  E. 
ks. biskupa i bierzmowanie s ta r
szych, o godz. 4 i pół nabożeństwo 
majowe, poczem wyjazd księdza bi
skupa na Feliks, gdzie dostojny 
Gość odwiedzi ognisko akcji kato
lickiej i złoży wizytę przedstawicie 
lom stanów. O godz. 7 wieczorem w 
sali kultury w Maczkach odbędzie

Budowa lotn ska w M asłowie pod Kielcami.
Prowadzona przez komitet wo

jewódzki ŁOPP w Kielcach budo
wa lotniska w Masłowie pod Kielca 
mi postępuje stale naprzód. 01 ce
nie ukończono zostały pomiary niwe 
łaeyjne warstwicowe i wykonywa
ne są plany lotnisku i odwodnienia 
terenu. Jednocześnie komitet woje
wódzki LOPP przystąpił do prze
róbki budynków gospodarczych fol
warku na hangar awionetek. Ukoń 
ozenie budowy lotniska da podsta
wę dla rozwoju lotniska szczególnie 
sportowego.

Piątek

KALENDARZYK
Dzid: Filipa 
Jutro Bedy 
Wschód słońca: 3.44 
Zachód słońca: 19.38

liAOJO
WARSZAWA.

Piątek, 26 maja.
11.40. (Jedz. Przegiąd Prasy Polsk. 

11.50. Kom. meteor. 11.57. Sygnał czasu. 
12.05. Program na dz. bież. 12.10. Płyty.
13.20. Kom. PIM. 15.10. Kom Pa dat w.
last-. Eksport. 15.15. Kom. gospod. 15.25. 
Chwilka lótn. 15.30. Chwilka morska,
15.35. P łyty. 16.25. Przegląd wyda w u,
periodycznych. 16.40 Odczyt Umiłowa
nie przyrody ojczystej. 17 CO. Koncert 
popołudn. 17.55. Program na dz. i.ust.
18.00. Muzyka lokka. 19,00. Rozmaiłoś- 
ci. 19.20. Polski surowiec jedwabny a 
przemysł przetwórczy. 19.30 Feljeton p. 
t. Słońca powietrza swobody — dla 
dziecka. 19.45. Pras. Dz. Radj, 20.00. Po 
gadanka muz. 2015. Koncert sym f z 
Filh. Warsz. 22.40. Wiad. sport. 22.45. 
Dod. do Pras. Dz. Radj. 22,55. Kom. me 
teor.. i kom. połie. 28.00. Muzyka salo
nowa.

KATOW ICE.

się specjalna konferencja zrzeszeń 
i organizaeyj katolickich, na której 
przedstawiciele tych stowarzyszeń 
przedstawią ks. biskupowi zakres i 
wyniki z pracy i działalności reli
gijnej i charytatywnej.

Dnia 27 (sobota) o godz. 8 rano 
mszę św. cichą odprawi ksiądz bi
skup i udzieli sakramentu bierzmo
wania, o godz. 10 rozpocznie wizyta 
cję szkół, ochronki i zakonnic i o go 
dżinie 4 po południu doży wizytę 
przedstawicielom. stanów’ w Macz
kach. O godz. 5 popołudniu pożeg
nanie i odjazd ks. biskupa.

Komitet przyjęcia J . E. ks. bi
skupa prosi szerokie warstwy lud
ności katolickiej parafji. jak rów
nież wszystkie organizacje stojące 
na gruncie katolickim do wzięcia 
jaknajlicz-niejszego udziału w uro
czystościach, które odbędą się w l*a 
rafji z okazji pobytu J . E. ks. bi
skupa.

Z dniem 1 czerwca rozpocznie 
się nowy kurs dla pilotów szybow
cowych w szkole szybowcowej w 
Polichnie pod Chęcinami, prowadza 
noj przez komitet wojewódzki L. O. 
P. P. w Kielcach. Doskonałe tereny 
w Polichnie pozwalają na osiągnię 
cie dobrych wyników w lotach szy
bowcowych i dają możność szkolić 
w szybownictwie nietylko pilotów 
pierwszych dwuch kategoryj ule 
również na wykonywanie lotów tre 
ningowo - żaglowych.

Piątek , 26 mają,
11.40 Przegląd Pras. Polsk, i kom. 

meteor. 11.58. Sygnał czasu 1210. P łyty
13.20. Kom. meteor. 15.00. Kom. gospod. 
15.10. Tr. z Warsz. 15.35. Intermezzo mu 
zyczne. 16.00. Hejnał i pieśni majowo z 
Krak. 16.25. Tr. z Warsz. 17.55. Program  
na dz. nast. 18.00. Muzyka lekka. 19 00. 
O jednym z najpiękniejszych sportów.
19.15. Rozmaitości. 19.25. Kom. sport, 
19.30. Ti-, z Warsz. 22.50. Program na 
dz. nast. 22.55. Kom. meteor. 2300. 
Skrzynka poczt, w jąz, franc

WARSZAWA.
Sobota, 27 maja.

11.40. Codz. Przegląd Prasy Polsk, 
11.58. Sygnał czasu 12.05. Program na 
dz. bież. 12.10. P łyty. 13.10. Kom. PIM,
13.15. Poranek szkolny ze Lwowa. 14 09. 
Aud. żołnierska, 15.10. Kom. Państw. 
Insi. Eksport. 15.15. Kom. gospod. 15.25. 
Wiad. wojsk. 15.35. Słuch, dla dzieci.
16.00. P łyty. 16.40. Ostatni tom „Pism" 
Marszałka Piłsudskiego. 17.00. Tr. M i o 
dzy narodowych zawodów lekkoatb
17.35. Wiad. bież. 17.40. Odozyt aktu-J. 
uy 17.55. ProgTrttn na dz. nas* 1800 " c  
boźoństwo majowe z Jasnej Góry 19 00 
Rozmaitości. 19.20. Wiad. ogrodu. 19.30, 
Na widnokręgu. 19.45. Pras. Dz. Red:.
20.00. Muzyka łokka. 20.53. Wiad. sport, 
oraz Dod. do Pras. Dz. Rad.i._ 22.05. 
Koncert chopinowski. 22.40. Feljeton p. 
t. Cztery typy kobieco. 22.55. Kom rno 
teor. i kom. polio 23.00. Muzyka tan.

Pamiętaj, że 
PASZTECIARNIA „HYGIENICZNA” 

KIELUE. DUŻA 19 
wydaje najsmaczniejsze obiady z 3-ch 

dań po 1 st. 20 gr.
  Znakomite wędliny na wagą. -----■

PIWO. ----- WINO.

Z ZAGŁĘBIA.

CZY BĘDZIE ZLIKWIDOWANA
SZKOŁA NA PIASKACH.
Sytuacja w szkolnictwie na tero 

nie Czeladzi ostatnio uległa znaczna 
mu pogorszeniu. Na stan ten wpły
nęła poniekąd kopalnia „Czeladź5 
lctóra wystosowała do inspektoratu 
szkolnego oraz do magistratu cze
ladzkiego pismo z zawiadamiali Lem 
że z dniem 1 sierpnia br. likwiduje 
szkołę powszechną na Piaskach.

Szkoła na Piaskach utrzymywa 
na była przez kopalnię i służyła wy 
łącznie dzieciom robotniczym. Deey 
zja kopalni nastąpiła na skutek 
przeprowadzanych oszczędności. Wj 
związku z likwidacją szkoły, z dn. 
1 maja dyrekcja kopalni wymówiła 
pracę całemu personelowi nauczy
cielskiemu, składającemu się z l^ o 
sób. Magistrat m. Czeladzi znalazł 
się w przykrem położeniu, gdyż ruo 
posiada na utrzymanie szkoły żad
nych funduszów.

Kom. Piwowar interwcnjowal 
wczoraj w tej sprawie u władz szkol 
nych w Sosnowcu, by kopalnia .,Czo 
ladź;‘ odłożyła zamknięcie szkoły 
do przyszłego roku, w przeciwnym 
bowiem razie kilkaset dzieci pozba 
wionych byłoby nauki z nowym ro
kiem szkolnym-
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flot stowarzyszenia młodzieży polskiej
w Sosnowcu

Pod protektoratem J. E. ks. bi- ski. Powitalne przemówienie wy- 
kupa Kubiny odbył się wczoraj w głosił preezs związku młodzieży re- 
losnoweu wielki zlot młodzieży ka jent Bugajski. Referat na temat za- 
olickiej. Zlot ten wypadł nadzwy- dama młodzieży w dobie wspoloze- 
saj imponująco, wzięło bowiem w snej wygłosił dr. Bihk. Piękne ldo-
dm około 20Ó0 młodzieży obojga 
4ci ze sztandarami i orkiestrami o- 
t;Z kilkaset osób starszych, repre
zentujących wszystkie niemal sfery 
Miejscowego społeczeństwa.

W uroczystości tej wziął udział 
.isobiścic J . E. ks. biskup Kubina.

Zlot rozpoczął się uroczystą 
nszą św. w kościele parafjalnym, 
itórą celebrował J . E. ks. biskup 
f ubina. W  czasie nabożeństwa

młoddzicż śpiewała pieśni, które za 
kończone zostały hymnem związku 
młodzieży polskiej ,.Nie rzucim zie
mi, skąd nasz ród".

W -mścicie do młodzieży wygło
sił podniosłe kazanie ks. biskup Ku 
bimt, udzielając, jednocześnie paster 
skicg’O błogosławieństwa.

Po nabożeństwie, uformował się 
pochód, który przy dźwiękach or
kiestry przeszedł ulicami miasta, 
kierując się przed dworzec do płyty 
nieznanego żołnierza, gdzie odbjła 
się defilada. Defiladę karnych sze
regów młodzieży przyjął J . E. ks. 
biskup Kubina, w otoczeniu licz
nych księży oraz przedstawicieli 
Miejscowych władz państwowych, 
samorządowych, wojskowości, szkol 
liotwa, organizac-yj itp.

Następnie młodzież wzięła u- 
iział w zebraniu okręgowem, które 
>dbyło się w domu katolickim. Za
gaił zebranie patron i sekretarz o- 
kręgowy związku ks. J . Brodziń-

ewe przemówienie wygłosiła dele
gatka związku młodzieży ze Śląska 
p. Rejtanównn.
Następnie po uchwaleniu szeregu 
rezolucyj odczytano treść depesz 
hołdowniczych, jakie postanowiono 
wysłać do Ojca św. i prezydenta 
Mościckiego.

Zebranie zakończone zostało 
przemówieniem ks. biskupa Kubiny

W godzinach popołudniowy ch 
odbyły się zawody sportowe na bo
isku klubu Policyjnego, na boisku 
PW  i W F lekkoatletyka, gry spor 
towe i korowody druchen.

ROBOTY PRZY BOISKU MIEJ- 
SKrEM W CZELADZI.

Od kilku dni miejska komisja PW. 
i WF. przeprowadza roboty ziemne na 
boisku miejskiem w Czeladzi. Zgodnie 
z nakreślonym planem niweluje się te 
ren pod budowę bieżni G-cio torowej, 
skoczni oraz boiska do koszykówki i 
siatkówki. Z boisk tych będą mogły ko 
rzystaó wszystkie organizacje zrzeszo
ne w miejskiej komisji PW i W i w 
Czeladzi.
Ponieważ pod budowę bieżni jest za 
mało miejsca, boisko piłkarskie zosta
nie przesunięte w stronę „grabku“ o kil 
kanaście metrów. W związku z projek
towaną budową strzelnicy, która ma 
stanąć jeszcze w bieżącym roku par
kan boiska będzie przesunięty również 
w kierunku północnym. W najbliż
szych tygodniach od strony wału sta
nie szatnia z umywalnią.

P ię k n e
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P ię k n o
e r o  p r z e k u w a
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Nikł nie potrafi się oprzeć 
urokowi wdzięcznej postaci, 

tem mniej zaś powabowi 
miękkiej jak aksamit skóry.

Piękne kobiety całego świa
ta używaję mydlą Palmolive, 
wyrabianego ze słynnych olej
ków piękności, owoców oli
wnych, palm i orzechów ko

kosowych. Obfita piana my. 
dla Palmolive przenika g łębo
ko w pory i zmywa je łagodnie 
a jednocześnie dokładnie — 
nadajęc twarzy ów świeży wy- 
ględ, który jest i był zawsze 
największym powabem I naj
cenniejszym darem młodości.

N iech Pani używa mydła Palm
olive nletylko do pielęgnowa
nia twarzy, lecz również całe
go ciała, a odczuje Pani z rot- 
koszę jego ożywczy skutek

Wyrób krajowy.

Ptei-Ed u-)E w t o s y M V O 4  o  c E P l

Najpewniej zabezpieczysz 
siebie i rodzinę, posiadając 
książeczkę oszczędnościową 
KOMUNALNEJ KASY 

OSZCZĘDNOŚCI W ZA
W IERCIU.

Służąca wykradła 11 letniego chłopca
w Sosnow cu.

Pokost szybko schnący. 
pendzle i lakiery ^
skład apteczny S. MCKnE IA . - 
S w a  Górnicza, u l -  Sobieskiego 29.

in auczy cieie fizyki szkól powszech
nych i śrcduich proszeni są o przyby
cie na zebranie sekcji, któro się odbę
dzie w seminarjum męskiem w Sosnow 
cu przy ul. Wawel w piątek, 28 b. m. o 
godz. 5 popołudniu. Prof. p. Czapla zre 
feruje „Pomiar prędkości głosu meto, 
dą bezpośrednią1'. Pożądanem jest 
przyniesienia lornetki i sztopera. 
Zebranie członków i sympatyków ko
la dzielnicowego BBWR. Pogoń odbę
dzie się. w poniedziałek dnia 29 boi. o 
godzinie 7.30 wieczorem w lokalu wła
snym, ul. Rysia 8, na którym referaty 
wygłoszą pp. insp. W. Byczyński i po- 

Konieczko.
Jednocześnie zarząd kola wzywa 

wszystkich swych członków do wzię
cia jaknajliczniejszego udziału w uro
czystości poświęcenia i otwarcia nowoj 
„Kuźnicy11 BBWK. — „Huta Katarzy
na". Zbiórka w niedzielę, dnia 28 bm. o- 
godz. 8_ej rano w lokalu „Kuźnicy51 
przy ul. Staszica 33.

Odczyt. Dnia 28 bm. o godz. G-ej po 
poi. w lokalu lek tor jum miejskiego w 
Będzinie (sala rady miejskiej — ma. 
gistrat), prof. Anisfełd wygłosi odczyt 
p, t. Polska a Litwa w latach 1914-1933.

Podziękowanie. Wszystkim organL 
zacjom społecznym i poszczególnym 
osobom, które wzięły czynny udział w 
zbórce i różnych imprezach tygodnia 
lotniczego komitet miejski LOPP. w 
Dąbrowie składa tą drogą serdeczno 
podziękowanie.

Wycieczka do Gdyni. Zarząd ZPOK. 
komunikuje, że zapisy ezłonkin i ich ro 
dzin na wycieczkę do Gdyni przyjmu
je p. Michalina Konieczna ul. War
szawska 14.

Informacjo, dotycząca wycieczki w 
„Eypresle Zagłębia",

Do głównego komisarjatu poli
cji w Sosnowcu, zgłosił się onegcłaj 
Izrael [łajdak, zam. przy ul. Jagieł 
lońska 3 w Sosnowcu i zameldował 
że cłuia 23 bm. przyszła do niego b. 
jego służąca Mar ja Pastótka i wykra

dla mu ll-letniego syna Wolfa Httj 
daka. ;

Policja wszczęła dochodzenie, p. 
Hajdak bowiem przypuszcza, że cho 
dzi tu o szantaż w stylu amerykań
skim.

Oszustka grasuje w Sosnowcu
\ kradn ę  doiarówlcl.

Do Sury Alterwein, zamieszkałej 
przy uL Dekorta 20 w Sosnowcu, 
przybyła onegdaj elegancko ubrana 
licząca około 30 lat niewiasta, któ
ra zwróciła się do obecnej w miesz 
kaniu Alterweinowej ze slowTami 
„Pani ma dolarówkę". Gdy otrzy
mała odpowiedź twierdzącą oświad 
czyla. że na dolarówlcę tę padła wy 
grana około 5000 zł. i ona załatwić 
ma formalności potrzebne do odbio 
ru  pieniędzy.

P. A. po naradzie z córką nie 
zgodziła się na to i nieznajoma opu 
ściła mieszkanie.

Po paru chwilach powróciła i o-

świadczyła, żo Alterweinowa sama 
załatwi sprawę odbioru pieniędzy, 
natomiast nieznajoma miała wypeł
nić kartkę do banku.

Przy wkładaniu kartki do koper 
ty oszustka sprytnie skradła dola- 
rówkę.

Gdy po powrocie córki odklejo- 
no kopertę była tam zamiast dola- 
rówki, kartka papieru.

Właścicielkę dolarówki ogarnęła 
czarna rozpacz, po chwiłowem oszo 
łomieniu p. Sura zameldowała o kra 
dzieży policji, która poszukuje zło
dziejki.

o... ’ 'USUWA NAJUPORC2YW52Y

^ J bólcłowy
H IG R E M Ę> N EWRALGJĘ,

BÓLE ZĘBÓW,
GR YPĘ > PR l i l i ą  b i e k i a
B ÓL E: ARTRETYCZHE,

STAWOWE, KOSTNE S T.P.
• - — — ‘ V 

PROSZKI TE WYRABIAMY i W POSTACI
TA G L E T  EK '

Z D A J C I E  ORYOIKALNYCK PROSZKÓW
z.KOGUTKIEM

SP O R T
1 WYCHOWANIE FIZYCZNE

^łĘOzyiBiastowe zawooy le^oatleSyo^ne
w Sosnow cu

Strzeleckie towarzystwo sporto
we „Strzała" urządza w niedzielę o 
godzinie 10-ej rano na boisku wy
chowania fizycznego w Sosnowcu 
przy ul. Aleja, międzymiastowe za 
wody lekkoatletyczne.

Zawody zostaną rozegrane mię
dzy reprezentacjami miast Dąbro
wy i Sosnowca. Drużyny walczyć 
będą w następujących konkuren
cjach: biegi: 100 mtr., 200 mtr., 4ui) 
mtr., 800 mtr. i 5000 mtr. Skoki: 
wdał i wzwyż, rzuty oszczepem, ku

lą i dyskiem, oraz sztafety 4 x  IGO 
mtr. i druga 100 * 200 x 400 x 80u 
mtr.

Zawody te budzą zrozumiałe zo 
interesowanie. Reprezentacja Dąb
rowy przyjeżdża w składzie silnym 
zawodnicy ci osiągali dobre wyniki 
na imprezach sportowych, organi
zowanych na terenie Zagłębia i Gór 
nogo Śląska.

Reprezentaoja m. Sosnowca akła 
da się z niedawno wyeliminowa
nych zawodników

Nowe władze rady O.T.O. 1 K, R
Pod przewodnictwem p. Jana Szopy 

z Zagórowej, odbył się w Olkuszu przed 
kilkoma dniami zjazd dolegatów kó
łek rolniczych i kół gospodyń wiej
skich. Po sprawozdaniach za okres ze
szłoroczny, odczytany przez prozesa 
p. Szopę, instruktorki kół gospodyń 
wiejskich, p. St Trebniówny i p St. 
Mirka z przysposobienia rolniczego, 
dokonano wyboru nowej rady O.T.O. I 
K.R., która na onegdajszem posiedze
niu. ukonstytuowała się jak następuje: 
pp. Tad. Nowak inż. — roluik z Glano- 
wa — prezes, St. Mirek z Zagórów tj b. 
instruktor rolniczy —wiceprezes, człon 
kowie zarządu: pp. Jan Szopa z Zagó
rowej, inż. L. Kulbaeki z Trzyciąża i 
Wł. Pacuła z Giebla. Komisja rowizy| 
na: pp. dr. Truszkowski z Łaz sute< 
szowskich, WI. Antonowicz z M oli L i. 
bertowskiej i Jan Dzlubdzielft z Porą. 
by — Dzienżnej.

Zebranie Zw. I*OK. Panom  uezestw 
niozkom kursu świetlicowego związku 
pracy ob. kobiet w Sosnowcu zarząd 
przypomina, że dn. 27 bm. o godz. 1T 
odbędzie się zebranie przy ul. Kottą* 
taja 17 z udziałem p. Moszczeńskioj —< 
Goszczeńskleł.
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dawniej 
tino-Teatr „Udziałowy”

D ziś i dni następne

Ostatnia eskapada
Egzotyczna sztuka fil nowa osnuta na tle przygód 2 legjoni

stów
W rolach (ytułowychKarolina Lubieńska, Zbigniew Stanie 

widz, Wiesław’ Gawlikowski J ó ’ef Węgrzyn.

Kina-Teatr

Od piątku 26 do 29 maja włącznie.
Najnowszy dźwiękowy, salonowo sensacyjny film wytwórni 

Gaumont w Paryżu p. t.

Wielkomiejskie cienie
w roli głównej HARRY PEEL
Nadprogram: wesoła komedia.

Anons: Od wtorku 30 maja „Nagana"

w
KTO

zdrowie szanu
je, ten

„OHa“ iKfĉ  „
kupuje!

Przyjmować tylko w oryginalnem 
opakowaniu z banderolą!

„DLL A'
.PREZERWATYWY

• / — s

marli wstają z grobu...t t t PO W IEŚĆ .

— 1 ta  Gaurjela jest w służbie? 
— zapytał Juljjan.

— Tak, jest panną tło tow arzy
stwa, tak  się je j służba nazywa...

— Gcłzie?
— —W  Paryżu.
— U kogo?
— U jednej wielkiej damy... mar 

grabiny...
— A  nie wiesz przypadkiem  na

zwiska tej damy?
— N aturalnie, że wiem, ponie

waż posiada ona małą własność nie
daleko stąd... M argrabina de Bren- 
nes...

— G abrjela u  pani de Brennes, 
znajom ej mego pana! — m yślał J u l  
jan  — eo to za niespodzianki robi 
czasem p rzypadek!

— Jećłnem słowem — mówił da
lej ferm er — jeżeli pan przyjecha
łeś po odbiór pieniędzy, jak  to już 
powiedziałem, darem na fatyga... 
Vendamowie nie m ają nic prócz o- 
czu cło płaczu...

—- Rzeczywiście przyjechałem  u 
regulować dawny rachunek...

— Ten zgóry jest uregulowany.
— N aturaln ie niczego od tych 

biednych ludzi żądać nie będę Ale

87

chciałbym zobaczyć się z nimi.
— W  takim  razie idź pan do miej 

sca, zwanego „małe krzaki". N a sa
mym sk ra ju  łasu w górze Nanteuil. 
Zobaczysz pan mały, nawpół w alą
cy się domek, tam  m ieszkają Yenda 
mowie.

— Dziękuję panu.
O, niema za co, radbym  czeinś 

więcej przysłużyć się panu innym  
razem.

N a tern rozmowa skończyła się.
Ju lju sz  zjadł śniadanie.
Jakkolw iek złym był z na tury , 

jednakże to, co usłyszał, zachmurzy 
ło mu czoło. Niewątpliw ie nie odzna 
czai się miłością synowską, wszela
ko opowiadanie ferm era cokolwiek 
go wzruszyło. W ziuszenio to zresz
tą krótko trwało.

Zaczął myśleć o G abrjeli, o Gab 
rjeli, od której zależał m ajątek jego 
pana, a tern samem i jego.

P an i de Brennes z córką miesz
kały podczas lata, jak  wiemy, w wił 
li o trzy  kilom etry od N anteuil-łe 
Haudoin.

— Pójdę aż tam  — rzekł do sie
bie — ażeby się zapewnić o stanowi 
sku, jakie Gabrjela zajm uje przy

tych  paniach.
J a k  postanowiwszy, Ju łja n  po śnią 
daniu zam iast u dać s ię  do mieszka
n ia  ojca, poszedł w kierunku miesz
kania pani de Brennes.

W illa m argrabiny nie miała wiel
kiej wartości i zam iast cokolwiek 
przynosić, kosztowała jeszcze, gdyż 
dość obszerny park  wym agał trzy
mania ogrodnika, zamieszkującego 
pawilon około żelaznej k ra ty  i speł
niającego zarazem obowiązki odź
wiernego.

Zbliżając się do willi, Ju łjan  zó 
baczył, że wszystkie okna są zam
knięte.

—- Czyżby tych pań  nie było w 
willi — rzekł

A by się o tern przekonać, zadzwo 
nil do drzwi żelaznej kraty .

T łusta w ieśniaczka otworzyła 
mu. B yła to żona ogrodnika.

W idząc pana  tak  dobrze ubrane 
go, ukłoniła się z pokorą.

—  P r z y c h o d z i p an  zapeAvne 0 - 
d w ie d z ić  p a n ią  m argrab in ę  i  j e j  p a 
n ien k ę?  —  za p y ta ła ,

— Tak jest, m oja dobra kobieto.
— W idać pan nie wie, że te  panie

od roku praw ie wcale tu  nie miesz
kają.

— Isto tn ie  nie wiedziałem o tern 
— odrzekł Ju łjan . — Jestem  no tar
iuszem... Mówią że ta  własność jest 
do sprzedania, jeden z moich klijen- 
tów chciał ją  nabyć — polecił mi za 
tern obejrzeć ją.

— Słyszałam  istotnie, że pani 
chciałaby sprzedać... ale mój mąż 
żadnych dotychczas nie odebrał roz

kazów; — to panna Gabrjela wspo
minała nam o tern.

Im ię t> przypadkow o powiedzia 
no przez wieśniaczkę ułatw iło w ypy 
tyw anie Veiidamowi. Skorzystał 
więc z tego :

— P anna Gabrjela... — powtó
rzył — córka pani m argrabiny d© 
Brennes?

— Nie, panie... P anna  G abrjela 
jes t panną do tow arzystw a panien
ki mojej pani, — jest to dziewczy
na stąd, z Nauteuil-le-H audoin... je j 
rodzice są w potrzebie i pani m ar
grabina wzięła ją więcej z m iłosier
dzia, jak  dla czego innego. Je s t to  
piękna i dzielna dziewczyna, panna, 
Gabrjela a uczona jak  ksiądz pro
boszcz... oddano ją na pensję... kie- 
dy je j rodzice byli jeszcze w do
brych pierzach. Ona także mieszka 
W P aryżu  razem  z tem i paniami...; 
Może pan udać się do pani m argra
biny, to się pan dowie na pewno,; 
czy ta  własność jest napraw dę do 
sprzedania,

— Pójdę z pewnością... Czy mo-

fę się dowiedzieć o adresie pani de 
Irennes?
— Ulica S ain t Dominique—S ain t 

G ennąin. Tam  właśnie mój m ąż co 
tydzień jej posyła jarzyny i owoce 
z ogrodu.

V en d am e zapisał adres, podzię
kował żonie ogrodnika i powrócił 
do N anteuil le Haudoin.

cl. e. n. -
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U MISTRZOSTWO KL, B.
T. 8. „Dąbrowa" na boisku „H©- 

mienia" w Milowićaók pokonała gospą! 
darzy w stosunku 4:1 (0:0).

Podczas całej gry przewagę mieli 
goście.

Bramki strzelili: Gocyl, Zaburda
„Wuzet" i .jedna samobójcza.# * #

Na boisku „Unji" w Sosnowcu 
„Czarni" wygrali z Samsonem 1:0.

WYŚCIGI KOLARSKIE W WOL. 
B R O M U J .

W niedzielę odbędą sic, w Wolbro
miu wyścigi kolarskie na dystansie 50 
kim. z 6-ma cennemi nagrodami. Start 
obok fabryki gumy w Wolbromiu o 
godz. 9 m. 30 rano bez względu ńa po
godą. Zgłoszenia przyjmuje p. J. Hóf- 
sznajder w Wolbromiu (fabryka gumy 
w Wolbromiu).

— 0O0----
TENIS POLSKI GÓRĄ. 

Sukcesy polskich tenisistów w Paryżu
i R y d z e .

Ouegdaj rozpoczęły się w Paryżu 
międzynarodowe zawody tenisowe i m i
strzostwo Francji.

Pierwszego dnia para polska Jądrze 
jowsku — Tłoczytiski pokonała parą 
angielską - afrykańsgą Ingram — Con 
don.

W grze podwójnej pań para polsko, 
włoska Jędrzejowska — "Valerio wygra 
la walkoworem wskutek niestawienia 
się pary francuskiej Morel Deville. — 
Roeno.

*  *  *

W zawodach o mistrzostwo Łotwy 
polacy wygrali dwa mecze, odnosząc 
zdecydowane zwycięstwa.

W grze pojedynczej pań Bubićńska 
pokonała teuisistkę litewska. Kuźnic- 
cow w stosunku 6:1, 6:1.

Jerzy Stolarow pokonał Learom (Ło 
twa) 6:0, 6:2.

* .  *  *
W drugim dniu spotkania Polska — 

Monaco w Katowicach para Landau ■— 
Galeppe pokonała parę polską War
miński — Popławski w stosunku 6:9, 
6:3.

Ogólny Wynik spotkania Polska —- 
Monaco 2:1.

—■—o O o—•—
MECZE POLSKIEJ PIŁKARSKIEJ 
REPREZENTACJI r o b o t n ic z e j , o 

m ist r z o st w o  e u r o p y ,
W dniach 27 i 28 bm, rozegrane zo

staną, jak ju i dónbsiłi.śihyy1 dtćń ineczo 
pomiędzy robotniczemu reprezentacja
mi Polski i Ąusfr ji ó 1 mistrzostwo -Eu
ropy.

Kapitan Z. . ELS. S. uętałjl. następu
jący skład redWzentaeji Polski; Słowik 
(RKS ’ Katowice), Herihau (Sfera). Gold 
berg (Skra), Sm osar ski I (Skra), Ko- 
mander (RKS) Feinbaum II (Gwiazda) 
Goldmer (Hakadur), Sokołowski (Mary 
mont. Blazałek II (Skra), Smosarski II 
(Skra), Kubzda (RKS).

3  NIVEA
Powietrze, woda i słońce — lecz przedtem koniecznie 
natrzeć skórę Kremem lub O lejkiem  N ivea. O b a  środki 
chronię przed skutkami bolesnego oparzenia słonecznego. 
Bez troski i przykrych niespodzianek spędzimy wtedy 
wakacje i powrócimy z ogorzałą od słońca cerą, której 
pozazdroszczą nem ci, co tak jak my ogorzali nie będą.

Nivei nie możno niczem zastąpić; żaden bowiem środek 
kosmetyczny na cąlym Iwiecie nie zawiera E u c e r y tu .

K R EM  N IV E A  w pudełkach, zł. O.40 do  2 .6 0  i w tubecb: zł. I M  i 2 .25  

O LE JE K  N IV E A ; zł. 2 .a o  i 3 .50 , butelka p róbna  zł. t .o o  

W y ró b  krajowy firmy: P E B tC O , Spółka A kcyjna w Poznaniu

M H ł d t i

pog rzeb o w y  
<J. M Ą C Z K A

SOSNOWIEC,
Pr. Mościckiego 13. Telefon 8-38.

DĄBROWA GÓRNICZA 
Król. Jadwigi Nr. 7. Telefon 2-96.
Urządza pogrzeby najskromniej
sze, najwspanialsze, eksbuutacje, 
przewozy zwłok, karawany, wień

ce, dekoracje.
CENY BARDZO PRZYSTĘPNE.

KUPNO I SPRZEDAŻ

TARTA:1*
w Sosnowcu, Dziewicza 18, lei. 1-15 po., 
leea drzewo budowlane i stolarskie.

ROZOQstf*-
pod róże oraz nawozy ogrodowe s/tucz 
no Chorzowska mieszanka poleca Śklad 
Ap eezny M. JagieRowicz, Sosnowiec, 
3 Maja 7.

EDEN
SOSNOWIEC 
Dębłińśka 4 

teł. 1Ó-S5.

OSTA TN IE DW A DNI
Now a potężna kreacja dramatyczna, fascynującej 

JOAN C R A W FO R D
w arcynewo czesnym' dramacie p. t.

Mężczyźni w jej życiu
w którym genjalna gwdazda zaćm iewa w szystkie swoje 

poprzednie role

SPRZEDAM plac w Ząbkowicach przy 
kościele. Wiadomość Antonina Geb. 
czyńska.

LECZNICA chorób wenerycznych i' 
skórnych. Sosnowiec, Sienkiewicza 17a 
Wizyta 5 zł.


